N° DESIGNATION MONTANT 
(Ar)

1

2
3
4
5

INSTALATION ET REPLI DE 
CHANTIER
TERRASSEMENT
ASSAINISSEMENT
CHAUSSEE
OUVRAGE D’ART

47487288

3900000
231860700
356850000

980400
TOTAL HORS TAXES (TVA) 641078388
TAXES DE 18% 115394110
TOTAL GENERAL AVEC TVA 756472498

La somme est arrêtée à « Sept  cent cinquante six millions quatre cent soixante 
douze mille quatre cent quatre-vingt dix-huit Ariar y (756472498r) »

Arrêté le montant du projet par kilomètre à la somme de « soixante trois millions 
trente  neuf  mille  trois  cent  soixante  quatorze  virg ule  quatre  vingt  trois  Ariary 
(63039374.83 Ar) »

ANALYSES ET SUGGESTIONS

Souvent l’absence d’entretien en temps opportuns et l’une des principales causes de